
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 265 DEL 14-09-2017

Registro Generale n. 354

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AREA TECNICA

N. 265 DEL 14-09-2017

Ufficio: TECNICO

Oggetto: INCARICO PER LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO
ELETTRICO AREA COMUNE - AREA COMMERCIALE
TEMPORANEA IN VIA VALNERINA - DITTA BELLAGAMBA LUCA -
CIG Z721FE6E58

L'anno  duemiladiciassette addì  quattordici del mese di settembre, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA

CONSIDERATO che gli eventi sismici hanno provocato danni ingenti e diffusi alla maggior
parte degli edifici pubblici e privati insistenti sul territorio comunale, rendendoli inagibili;

CONSIDERATO inoltre che la situazione di pericolo esistente nelle aree edificate del
Comune non consente la riapertura delle attività produttive danneggiate e che per tale motivo
si è reso necessario provvedere alla realizzazione di un’area commerciale temporanea, volta



ad ospitare tali attività, ubicata in via Valnerina – area lottizzazione  “Rosi”, in attuazione
dell’art. 3 dell’Ordinanza n.480 del Capo di Dipartimento della Protezione Civile e dell’art. 1
comma 2 lettera c) dell'Ordinanza del Commissario Delegato per la Ricostruzione  n. 9/2016;

CONSIDERATO che nel corso della realizzazione dell’area commerciale temporanea di cui
sopra si è reso necessario eseguire lavori all’impianto elettrico di illuminazione pubblica
dell’area;

DATO ATTO che, per le summenzionate finalità, l’Amministrazione Comunale ha avviato la
procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016;

DATO ATTO che, in applicazione di quanto sopra, è stata effettuata un’apposita ricerca di
mercato, selezionando i tre operatori economici di seguito elencati:

ELETTRICA BELLAGAMBA LUCA S.R.L., con sede in via Carlo Urbani, 11 –1.
62020 Belforte del Chienti (MC);
SPURIO ROBERTO, con sede in via A. Giovani snc  – 62024 Matelica (MC);2.
NAPLA G APPALTI SRL, con sede in z.i. loc. Renare, 16 – 06040 Sant’Anatolia di3.
Narco (PG);

VISTO che le tre ditte selezionate hanno fatto pervenire ognuna il proprio preventivo di
spesa, come di seguito indicato:

ELETTRICA BELLAGAMBA LUCA S.R.L. – importo totale euro 9.507,57 (IVA1.
esclusa);
SPURIO ROBERTO – importo totale euro 11.510,13 (IVA esclusa);2.
NAPLA G APPALTI SRL – importo totale euro 10.483,96 (IVA esclusa).3.

RITENUTO che il criterio di aggiudicazione previsto per l’affidamento di detti lavori è quello
dell’art. 95 comma 4 lettera a) del D.lgs. 50/2016, ossia il criterio del minor prezzo;

CONSIDERATO che sono stati valutati i preventivi al fine di affidare i lavori con il criterio
del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera a) del D.lg. 50/2016, e che l’offerta
presentata dalla ditta ELETTRICA BELLAGAMBA LUCA S.R.L. risulta la più rispondente
al criterio scelto;

DATO ATTO che la ditta ELETTRICA BELLAGAMBA LUCA S.R.L., risulta iscritta
all’elenco tenuto dall’Anagrafe Antimafia degli Esecutori presso la Prefettura – Ufficio
Territoriale del Governo;

DATO ATTO che il lavoro pubblico oggetto di affidamento è stato identificato con numero di
CIG: Z7211FE6E58;

DATO ATTO che la spesa relativa all’intervento suddetto è imputata alla contabilità speciale
per l’emergenza tenuta dalla Regione Marche;

RITENUTA la propria competenza riguardo all’adozione del presente atto, ai sensi dell'art.
107 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n°267/2000 T.U.E.L. e ss.mm.ii;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione dei visto di

Determinazione AREA TECNICA n.265 del 14-09-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:
Il D.L.189/2016;-
il D. Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011;-

DETERMINA

di approvare quanto indicato in narrativa;1)

di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., i lavori2)
all’impianto elettrico di illuminazione pubblica dell’area commerciale temporanea ubicata in
via Valnerina – area lottizzazione  “Rosi”, alla ditta ELETTRICA BELLAGAMBA S.R.L.,
con sede legale in Belforte del Chienti (MC) e p. iva 01374310439, per un importo di euro
9.507,57  (IVA esclusa);

di imputare la spesa all’apposito capitolo da rendicontare con la contabilità speciale;3)

di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio on line dell'Ente per quindici4)
giorni consecutivi.

Determinazione AREA TECNICA n.265 del 14-09-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LUCCIO ANNA RITA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 02-05-2018    al 17-05-2018
Lì  02-05-2018

IL RESP.AREA TECNICA
F.to Luccio Anna Rita

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUCCIO ANNA RITA

Determinazione AREA TECNICA n.265 del 14-09-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


